
Wijziging Besluit hulpofficieren van justitie VROM-IOD 2002

Besluit van de Minister van Justitie van
1 februari 2007, nr. 5466690/07/CBK,
tot wijziging van het Besluit hulpofficie-
ren van justitie VROM-IOD 2002

De Minister van Justitie,
Gelet op artikel 154, aanhef en onder d,
van het Wetboek van Strafvordering;

Besluit:

Artikel I
Het Besluit hulpofficieren van justitie
VROM-IOD 2002 wordt als volgt gewij-
zigd:
Artikel 1, onder a, komt te luiden:
a. de functie vervullen van: afdelings-
hoofd, recherchecoördinator of specialis-
tisch medewerker, en

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na publicatie in de
Staatscourant waarin het is geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 1 februari 2007.
De Minister van Justitie,
namens deze:
hoofd Afdeling Bestuurlijke en
Juridische Zaken,
R.R. Joesoef Djamil.

Binnen zes weken na publicatie van dit
besluit kan een belanghebbende daarte-
gen een bezwaarschrift indienen bij de
Minister van Justitie, Postbus 20301,
2500 EH Den Haag. Het bezwaarschrift
dient te zijn gemotiveerd.

Toelichting

De VROM-IOD is een centraal gestuur-
de landelijk werkende dienst met een
hoofdkantoor, waaronder een drietal

regionale diensten ressorteren. Teneinde
de bijzondere opsporing effectief en
zelfstandig te kunnen uitoefenen, heeft
de VROM-IOD behoefte aan een aantal
hulpofficieren van justitie. Voor deze
functie komen de afdelingshoofden,
recherchecoördinatoren, en specialis-
tisch medewerkers in aanmerking. Deze
functionarissen voldoen aan de eisen
welke worden gesteld aan de functie van
hulpofficier van justitie. Gelet op het
vorenstaande acht ik de noodzaak aan-
wezig de genoemde functionarissen aan
te wijzen als hulpofficier van justitie.

De Minister van Justitie,
namens deze:
hoofd Afdeling Bestuurlijke en
Juridische Zaken,
R.R. Joesoef Djamil.

JU

Uit: Staatscourant 9 februari 2007, nr. 29 / pag. 10 1


